Ofício nº 1.383/2025
Ibitinga, 24 de novembro de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 793/2025, da Vereadora Alliny Sartori.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  793/2025,  da
Câmara Municipal, referente ao afundamento no asfalto no cruzamento das ruas Tiradentes
com Quintino Bocaiuva, no centro.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta,  com base nas informações prestadas pela Autarquia SAAE, nota técnica sobre a
questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 9

43
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

45
96

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
5:

05
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7DF2-AFF4-ED85-E346

MATÉRIA RECEBIDA Nº 943/2025

SAAE

IBITINGA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CСЕР. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

Parecer Técnico - Almoxarifado SAAE

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Almoxarifado, representado pelo

Sr. Laércio Soares dos Reis, em resposta à Câmara Municipal de Ibitinga pelo

Requerimento de n° 793/2025, esclarece que foi realizada uma vistoria in loco

pelo setor responsável e concluído que o afundamento se deu pela

compactação do solo em decorrência do alto fluxo no local, tendo em vista

que não houve incidência de vazamento na referida via, além de que a última

manutenção foi realizada há tempo considerável, portanto, informamos que o

local será incluído na listagem de reparos e o mesmo será realizado com a

máxima celeridade. Diante do exposto encaminha-se aos superiores

responsáveis para ciência e, posteriormente, prossiga-se à requerente a fim de

que aguarde a execução do devido serviço.

Ibitinga - SP, 19 de Novembro de 2025.

Daolla
Laercio Soares dos Reis

RG. 64.795.771-1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Fone: (16)3352-1060 Site: www.saaeibitinga.com.br P
ág

. 2
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 9

43
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

45
96

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
5:

05
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7DF2-AFF4-ED85-E346

P
ág

. 3
/3

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 9

43
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

45
96

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
5:

05
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7DF2-AFF4-ED85-E346

		2025-11-24T17:40:11+0000